A presente licitação tem como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE,                                

em consonância com a legislação do preâmbulo deste Edital. 

EDITAL 

A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência.O 

valor total estimado previsto para aquisição dos uniformes é de aproximadamente R$ 
171.082,54  (cento  e  setenta  e  um  mil,  oitenta  e  dois  reais  e  cinquenta e quatro  
centavos),

obtidos através de pesquisas previas de orçamento, disponibilizado pelo SisCotação.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

3 DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO 

3.1 Para participar deste Pregão, o licitante deverá se credenciar no Sistema de PREGÃO

[...]

27 812 Desporto Comunitário 

27 812 0034 Desporto e cultura 

27 812 0034 2014 0000 OPERACAO, MANUTENCAO, EDUC.FISICA, DESPORTO E LAZER 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

O custo médio estimado total da contratação é de R$ 171.082,54 (cento e setenta e um mil, 
oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos em 

anexo.

Cabrália Paulista, 17 de dezembro de 2025. 

ADRIANO GIROLDO 

Secretário da Saúde 

MAURO SÉRGIO LEAL 

Secretário de Esporte, Cultura e Lazer